
 

 

 

AVIS DE MARCHÉ - AVIS RECTIFICATIF 
  
 

MARCHÉ PUBLIC DE TRAVAUX 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRAVAUX DE DÉSAMIANTAGE ET DE DÉCONSTRUCTION 
DE L’ÉCOLE MIXTE A  

  
 

Date et heure limites de réception des offres : 

Reporté le vendredi 6 mars 2026 à 

12 heures (UTC-4) 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAIRIE DE BASSE-POINTE  
22 rue du Docteur Morestin 

97218 BASSE POINTE



Page 1 sur 2 

Avis de marché rectificatif 
Travaux de désamiantage et de déconstruction de l’école MIXTE A 

 

Consultation n° BASSE-POINTE_972_20251218W2_01 

Référence interne : 2025_Démolition_école_Mixte_A-01T 

POUVOIR ADJUDICATEUR 
Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 
MAIRIE DE BASSE-POINTE 
22, rue du Docteur Morestin 
97218 BASSE POINTE 
SIRET : 219 722 030 00018 
Groupement d’acheteurs : Non 
Adresse internet du profil d'acheteur : http://www.marches-securises.fr/ 
L’intégralité des documents de consultation se trouve sur le profil acheteur : Oui 
Le pouvoir adjudicateur n'agit pas pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs.  
Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non 
Nom du contact : Monsieur Léopoldie   
 
Objet du marché : 
 

TRAVAUX DE DÉSAMIANTAGE ET DE DÉCONSTRUCTION DE L’ÉCOLE MIXTE A 
 

Mots descripteurs : 
- Désamiantage 
- Curage 
- Démolition 
 
Type de marché : Travaux 
Lieu d’exécution du marché : bourg de Basse-Pointe, rue du Docteur Morestin 
La consultation comporte des tranches : Non 
 
Des variantes seront-elles prises en compte : Non 
 
Prestations divisées en lots : Oui 
Description du LOT 1 : travaux de désamiantage 
CPV LOT 1 : 45262660-5 
Description du LOT 2 : travaux de déconstruction 
CPV LOT 2 : 45111100-9 
 
Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la candidature : Français.  
 
Unité monétaire utilisée : l'euro. 
 
Conditions de participation : 
Situation juridique - références requises : 
Documents à fournir mentionnés dans le règlement de la consultation. 
Capacité économique et financière : 
Documents à fournir mentionnés dans le règlement de la consultation. 
Capacité technique : 
Documents à fournir mentionnés dans le règlement de la consultation. 
Marché réservé : Non. 
Technique d’achat : Sans objet 
Réduction du nombre de candidats : Non 
Possibilité d’attribution sans négociation : Oui 
 
Critères d'attribution : 
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier des 
charges, règlement de la consultation. 
 
Type de procédure : 
Marché à Procédure adaptée.  
 
Date limite de réception des offres : 
Reporté le vendredi 6 mars 2026 à 12 heures (UTC-4) 
 
Délai de validité des offres : 
90 jours à compter de la date limite de réception des offres.  
 
 



Page 2 sur 2 

Avis de marché rectificatif 
Travaux de désamiantage et de déconstruction de l’école MIXTE A 

 

Consultation n° BASSE-POINTE_972_20251218W2_01 

Référence interne : 2025_Démolition_école_Mixte_A-01T 

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice : 
2025_Démolition_école_MixteA-01T 
 
Renseignements complémentaires : 
La transmission des documents par voie électronique est effectuée sur le profil d'acheteur. Les modalités de 
transmission des plis par voie électronique sont définies dans le règlement de la consultation. L’acheteur exige la 
fourniture des documents demandés même s’ils ont déjà été transmis lors d’une précédente consultation.  
 
Une visite sur site est obligatoire.  
Détail de la visite : 

Cette visite pourra s’effectuer aux dates et heures suivantes :  

- le mardi 6 janvier 2026 de 8h à 13h et de 14h à 16h 

- le lundi 12 janvier 2026 de 8h à 13h et de 14h à 16h 

- le vendredi 16 janvier 2026 de 8h à 13h  

Les candidats devront se rendre directement sur le site des travaux à réaliser, l’entrée s’effectue par la caisse des 
écoles et contacter Monsieur Léopoldie 06 96 06 84 50 ou 05 96 78 50 44 
 
Conditions de remise des offres ou des candidatures : 
La candidature est présentée soit sous la forme des formulaires DC1 et DC2 (disponibles gratuitement sur le site 
www.economie.gouv.fr.), soit sous la forme d'un Document Unique de Marché Européen (DUME). La transmission 
des plis par voie électronique est imposée pour cette consultation. Par conséquent, la transmission par voie papier 
n'est pas autorisée. 

 
Date d'envoi du présent avis à la publication : 
Vendredi 23 janvier 2026 
 
Adresse à laquelle les offres/candidatures/projets/demandes de participation doivent être envoyés : 
Adresse internet : http://www.marches-securises.fr/ 
Adresse auprès de laquelle des renseignements complémentaires peuvent être obtenus : 
Adresse internet : http://www.marches-securises.fr/ 
Adresse auprès de laquelle les documents peuvent être obtenus : 
Adresse internet : http://www.marches-securises.fr/ 
 
Instance chargée des procédures de recours : 
Nom de l'organisme : TRIBUNAL ADMINISTRATIF 
Adresse : 12 rue du citronnier – Plateau Fofo CS17103  
Code postal : 97271  
Ville : SCHOELCHER cedex  
Téléphone : 0596 71 66 67  
Courriel : greffe.ta-fort-de-france@juradm.fr 

 
Durée du marché : 

Le délai d'exécution de l’ensemble des travaux est de 3,5 mois à compter de la date fixée par l'ordre de service qui 
prescrira de commencer l'exécution du Lot 1 – désamiantage, soit un délai d’exécution du marché de 5,5 mois 
avec la période de préparation. 

Le délai d'exécution propre au lot sera déterminé dans les conditions stipulées à l'article 4-1 du CCAP sur la base 
du calendrier prévisionnel annexé à l’acte d'engagement. 

L'ordre de service prescrivant de commencer l'ensemble des travaux sera notifié à chaque entreprise titulaire d'un 
lot. 

Description des modifications de l’avis rectificatif : 

La date limite de réception des offres est reporté au vendredi 6 mars 2026 à 12 heures (UTC-4)   

 

mailto:greffe.ta-fort-de-france@juradm.fr

